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ساترا در شورای رقابت
ســازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی)ســاترا( طبق مصوبه شورای رقابت کشور، 
عضو کارگروه اقتصاد دیجیتال شورای رقابت شد. به گزارش 
همشــهری، تنظیم گری رقابت در بازار صوت و تصویر فراگیر 
موضوع قابل تأملی است. هفته گذشته شورای رقابت و مرکز 
ملی رقابت به اقدام ساترا، برای تشکیل شورای رقابت در حوزه 
صوت و تصویر فراگیر واکنش نشان داده و در اطلاعیه ای تأکید 
کرده که برخلاف ادعای ساترا، شــورای رقابت در این شورای 
تازه تاسیس حضور ندارد. همچنین در این اطلاعیه مرکز ملی 
رقابت، ساترا را فارغ از اینکه فاقد اختیارات قانونی لازم در این 
زمینه است، به دلیل وابستگی به صداوسیما، فاقد بی طرفی لازم 
برای دخالت در تنظیم گری رقابت این بازار دانســت. اما حالا 
ساترا به عضویت این شــورا درآمده است. با تشکیل کارگروه 
اقتصاد دیجیتال در شورای رقابت، عضویت ساترا طبق مصوبه 
شورای رقابت کشــور در این کارگروه رسمیت یافت. در متن 
مصوبه شورای رقابت درخصوص تشــکیل کارگروه اقتصاد 
دیجیتال با عضویت ساترا در حوزه صوت و تصویر فراگیر آمده 
است: در راستای اختیارات شــورای رقابت موضوع فصل نهم 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل۴۴  قانون اساسی و به 
استناد بند۳ ماده۵۸ قانون مزبور، به منظور تسهیل و تمهید 
رسیدگی به رویه های ضدرقابتی در بازارهای مرتبط با فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و کسب وکارهای مرتبط با فضای مجازی، 
کارگروه تخصصی اقتصاد دیجیتال که در این دســتورالعمل 
»کارگروه« نامیده می شود، ذیل شــورای رقابت به شرح زیر 

تشکیل می شود:
ماده ۱- ترکیب اعضای کارگروه به شرح زیر است:

۱-۱- یک نفر از اعضای شورای رقابت به عنوان رئیس کارگروه 
به انتخاب شورای رقابت

۱-2- 2 متخصص حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به انتخاب 
و حکم رئیس شورای رقابت

۱-۳- معاونین اقتصادی و حقوقی مرکز ملی رقابت
۱-۴- رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱-۵- رئیس مرکز ملی فضای مجازی
تبصره ۱- در موضوعات مربوط به بازار صوت و تصویر فراگیر، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ســاترا( و در موضوعات مربوط به تجارت 
الکترونیکی، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز عضو 

کارگروه هستند.
تبصره 2- معاون اقتصادی مرکز ملی رقابت، دبیر کارگروه است.

»رحیل« به جای »محرمانه«
ســریال تاریخــی »رحیــل« 
جایگزین ســریال »محرمانه« 
شد. سریال »رحیل «با درونمایه 
عاشــورایی در اولویــت پخش 
از شــبکه ۳ســیما قرار گرفت. 
به گزارش معاونت سیما، مرکز 
ســیمافیلم اعلام کرد: سریال 
تاریخی رحیل که روایتگر قصــه ای زنانه در اواخر دوره قاجار 
بوده، آماده پخش شده اســت؛ از این رو با توجه به درونمایه 
عاشورایی سریال در اولویت پخش قرار گرفت و در اوایل ماه 
صفر از شــبکه۳ پخش  می شود. ســریال تاریخی »رحیل« 
یک روایت دست اول از پایان دوران قاجار و ابتدای پهلوی به 
مخاطب ارائه می کند. این مجموعه، قصه ای زنانه دارد و روایتگر 
فردی به اسم »مها« و از دربار قاجار است که تلاش می کند دیگر 
زنان اندرونی را با خود متحد و یک تعزیه عاشورایی اجرا کند. 
بازیگرانی چون حمیدرضا آذرنگ، اندیشــه فولادوند، کاظم 
هژیرآزاد، ابتسام بغلانی و زنده یاد حســام محمودی در این 

سریال به ایفای نقش پرداخته اند. 

»بعد از رفتن « چهارشنبه می آید
در آســتانه اکران عمومی فیلم ســینمایی »بعد از رفتن« که از 
2۵مرداد روی پرده ســینما  می رود، پوستر رســمی این فیلم 
سینمایی منتشر شد. فیلم سینمایی بعد از رفتن به نویسندگی 
و کارگردانــی رضا نجاتی یک درام عاشــقانه - معمایی اســت 
که قرار اســت از چهارشــنبه 2۵مردادماه اکران خود را توسط 
پخش شهرفرنگ و به ســرگروهی پردیس ملت با شعار »عشق 
برمی گرده...« در سینماهای سراسر کشور آغاز کند. در خلاصه 
داستان این فیلم که روایتی از یک عشــق گمشده است، آمده: 
»آرش بریده از خانه و خانواده، پس از ســال ها بی خبری، ردی 
از عشــق رفته اش، آرامش زندگی  او را به هم می ریزد و بهانه ای 
می شود برای بازگشت...«. صابر ابر، سارا بهرامی، پوریا رحیمی سام، 
پانته آ پناهی ها، بهرام شــاه محمدلو و احترام برومند و... ترکیب 

بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند.

کوتاه تر  از گزارش تلویزیون

اکران

تلویزیون باید تمام قد پشت سازندگان سریال بایستد
الیکا عبدالرزاقی، بازیگر: وقتی سریالی ساخته می شود و عنوان می شود، با فلان قشر نمی تواند شوخی کند، باعث 
لطمه زدن به این حوزه در تلویزیون می شــود. بنابراین سازندگان همه این سریال ها ترجیح می دهند در پلتفرم ها 
کار کنند. تلویزیون باید تمام قد پشت سازندگان سریال بایستد نه اینکه خودش را در گروه افراد معترض قرار دهد.

کیارستمی، اولین فیلم سازی است که از قید تفکر چپ رها می شود
 فریدون جیرانی در نشســت »ســینما پرتره«:   کیارســتمی اولین فیلم ســازی اســت که از قید تفکــر چپ رها 
می شود. به طور مثال در فیلم »کلوزاپ« این اتفاق رخ می دهد. او در دهه ۸۰ از این تفکر رها می شود و حتی 

خودش هم این را می گوید. مهرجویی هم در فیلم »هامون« این شرایط برایش رخ می دهد.

اوایل دهه 90میلادی، ریچارد کورلیس، منتقد 
سرشــناس در مقاله »آیا نقد فیلم آینده ای 
ندارد؟« زنــگ خطر را به صــدا درآورد. آن 
موقع هنوز خبری از فضای مجازی نبود، ولی 
دعوت از منتقدان برای شرکت در برنامه های 
تلویزیونی بــه نوعی اظهارنظر شــفاهی را 
جایگزین نقد مکتوب کرده بود. برنامه معروف 
ایبرت و سیســکل که پخش آن از میانه های 
دهه 70میلادی شروع شــده بود، مخاطبان 
بسیار و البته منتقدانی داشت. نکته اینجا بود 
که اظهارنظر شــفاهی درباره فیلم ها، توسط 
منتقدان سرشناس سینما صورت می گرفت. 
حالا اما به نظر می رســد، این اینفلوئنسرها 
هستند که جای منتقدان را گرفته اند. در عصری 
به سر می بریم که به قول پل شرایدر، کامنت 
مهم تر و تأثیرگذار تر از نقد فیلم است. ورود 

هوش مصنوعی هم ماجرا را برای منتقدان و 
ریویونویسان دشوار تر کرده است. برای انتخاب 
فیلم، شاید دیگر نیازی به خواندن نظر منتقدان 
نباشد. هوش مصنوعی، مجموعه ای از نظرات را 
بسته بندی و تحلیل می کند و به شما می گوید 
که براساس سلیقه ای که دارید چه فیلمی را 
باید تماشا کنید. اگر روزگاری نظر پالین کیل، 
راجر ایبرت و ریچارد کورلیس درباره فیلم ها 
مهم بود، حالا نظــر کاربران معمولی می تواند 

تعیین کننده باشد.

محو تدریجی یک رؤیا
داســتان افول نقد فیلم و تزلزل جایگاه منتقدان 
سینما، از زمانی پررنگ شد که پای فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی به میان آمد. نوشتن برای 
عموم بدون نیاز به انتشار در رســانه و بدون نظر 
سردبیری، آنچه را فرانسوا تروفو سال ها پیش گفته 
بود. عینیت بخشید: »همه مردم 2شغل دارند ؛ اول 
شغل خودشان و دوم اینکه منتقد فیلم هستند. 
هیچ کس درباره تابلوی نقاشی به راحتی اظهارنظر 

نمی کند و می گوید نمی دانم یا سررشته ای ندارم، 
ولی در مورد سینما، همه به راحتی نظرشان را اعلام 
می کنند.« نوشــتن راحت و بی دردسر در فضای 
مجازی و دسترسی آسان و گســترده، باعث شد 
خیلی ها راه صدساله را یک شبه طی کنند. به مرور 
حتی منتقدان سرشناس هم برای خوانده شدن 
بیشتر مطالبشان آنها را در صفحات شخصی شان 
منتشر کردند. زمانه عوض شده بود و کمتر کسی 
برای انتخاب فیلمی که آخر هفته قصد تماشایش 
را داشت، صبر می کرد تا نظر منتقدی سرشناس در 
ستون هفتگی اش منتشر شود. گاهی انتشار نظر 
تماشاگران درباره یک فیلم، مهم تر و تأثیرگذار تر 
از نظر منتقدان حرفه ای بود . به مرور فعالان فضای 
مجازی و ستاره های این عرصه و نظر کاربران عادی، 
جا را برای منتقدان فیلم، تنگ کرد و کامنت جای 

نقد فیلم را گرفت.

آیا دوره منتقدان سینما به پایان رسیده است
تســنیم به نقل از نیویورک تایمز، آورده است:  با 
ورود هوش مصنوعی به دنیای واقعی ما می بینیم 

این فناوری نو هر روز جای پای خود را در زندگی 
اجتماعــی و فعالیت های مرتبط بــا آن محکم تر 
می کند و به نوعی مشاغل مختلف را هم تحت تأثیر 
قرار می دهد و این بار در دنیای سرگرمی و فیلم نوبت 

به منتقدان فیلم رسیده است.
داستان از اینجا شروع شد که از یک دهه قبل با ورود 
شبکه های مجازی به دنیای واقعی ما و قدرت گرفتن 
اینفلوئنســرها در جذب مخاطبان، برخی فعالان 
عرصه ســینما براین باور بودند که استودیوهای 
فیلمسازی شاید برای تبلیغات فیلم هایشان دیگر 
نیازی به منتقدان ندارند و اینفلوئنسرها به راحتی 
می توانند این کار را برایشان با هزینه هایی به مراتب 

کمتر و اثرگذاری بالاتر انجام دهند.

کامنت به جای نقد فیلم
هوش مصنوعی به جای منتقدان سینما، پیشنهاد و تحلیل فیلم ارائه می دهد

روزگار سپری شده 
منتقدان

واقعیت امر اینجاست که 
دوره منتقدان به پایان 
کارش در سطح عمومی 
جامعه نزدیک شده و 
بیشتر این گروه باید در 
مجامع تخصصی و آکادمیک مشغول باشند؛ 
چون وقتی یک سلبریتی یا اینفلوئنسر یک 
فیلم را تماشا  و تنها یک جمله چند کلمه ای در 
فضای توییتر یا اینستاگرامش منتشر می کند 
که مثلا فلان فیلم عالی بود، کار تمام اســت؛ 
چون یکباره شاهد صف کشیدن مردم برای 
تهیه بلیت بدون اینکه بدانند چه در انتظارشان 

است، خواهیم بود.
گروهی از فیلمســازان در پاریــس اخیرا 
تحقیقاتی انجام داده اند تا اثرگذاری شیوه های 
مختلف بازاریابی برای فیلم ها را بررسی کنند 
که نتایج شــگفت انگیزی به دست آورده اند؛ 
چون از جمعیتی حدود 1000نفری تقریبا حدود 
80درصد از مخاطبان بــدون اینکه بخواهند 
درباره فیلم تحقیقاتی کامل براساس نوشته 
منتقدان داشــته باشــند، صرفا با خواندن 
کامنت های نوشته شــده افرادی که فیلم را 
دیده اند و نهایتا تأیید هوش مصنوعی که این 
هفته برای روحیه آنها همان فیلم مناسب است، 

برای ورود به سالن سینما بلیت تهیه کرده اند.

پل شریدرپلان
فیلمنامه نویس و کارگردان
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